intercolumnar space; planned for all-round apparatus with extra horizontals in the upper margin and extra verticals in the side margins.

CONTENTS

Front: // humana ignorantia si de libro uiuentium non eum deleat ... *Quos conscientia iustificat; aliorum maledicam non timet*. In cunctis que in hac uita aduersa proueniunt, sola est sicut nostis, omnipotentis dei districtio pensanda atque ad cor proprium semper recurrendum ... *frustra aspernatur ab homine quem deus*

*iustificat. Et si ad tempus dampnaris ab homine et si dixeris ... Non hominum linguas, sed conscientiam curare debemus.* Inter uerba laudantium siue uituperantium, ad mentem semper recurrentum est ... aliis fama nostra. Rear: //dubitans et palpans testis uero resurrectionis sicut sponsus fuit ... *puelle despontate prioribus reddende sunt, si eis rapte fuerint.* Desponsatas puellas, et postea ab aliis raptas placuit erui et redi eis quibus ante fuerant despontate, etiam si eis a raptoribus ... *puellam alteri despontatam, alteri accipere non licet.* De coniugali uiolatione requisisti si puellam alteri despontatam, alter in matrimonium possit accipere, tale igitur ... de despontata intelligitur uidelicet quetum [sic] spenso est //.

Front: Part II, causa 11, q. 3, qq. 50–4. Rear: Part II, causa 27, q. 2, cc. 45–50. *Corpus*, ed. Friedberg, cols. 657–8 and 1076–8 respectively. The apparatus (largely lost) unidentified.

## SCRIPT

Textualis semi-quadrata for main text, rubrics, and gloss; neat and consistent. Some interlinear corrections in a smaller version of the same. Further contemporary corrections and glosses in a more compressed and abbreviated Textualis libraria. One added pointing hand.

## DECORATION

Two-line-high initials, alternately blue flourished in red then vice versa, mark sections both in main text and in gloss. Red then blue capitals, 1 line high, head subsections. Sentence capitals stroked in red.

## HOST BOOK

Henricus Glareanus, *Annotationes* (Basel, 1540). Donor unrecorded.

## PD6. Old Library, B.18.14

## Tabula

Northern Europe; s. XIV

## PHYSICAL DESCRIPTION

Four folios (two imperfect bifolia) *in situ* as front and rear pastedowns. Parchment. Page size as preserved: 320 × 254 mm. Text-block, as preserved: 255 × 195 mm from a probable original of c.310 × 195 mm. Two columns (column width: 94 mm). Lines: 65 pre-served (space, 4 mm; height of minims, 2 mm).

## CONTENTS

Front, left-hand page: //... *Maius et minus et maxime.* Que p<sup>e</sup> minores et q<sup>'</sup> maiores et q<sup>'</sup> negotia minorata dicantur ... *Maledictio et maledicus.* Q<sup>'</sup> dei et hominis xxvii, q ui ... *Maleficium et malefici.* Incantatores pro eodem accipiuntur xxviii, q ui, igitur et q. v nec mirum. ¶q<sup>'</sup> v per maleficium deo permittere ... *Malleus iudei columpnam ...//.* Front, right-hand page: *Mandatum.* Quod sit precipe quod mandare quod imperare quod rogare xiiii q i q<sup>'</sup> precipit etiam xiiii q ii dudum ... *Manifestum ... Maria.* Q<sup>'</sup> reuelaret xxvii q ii ... q<sup>'</sup> maria despontata fuit ioseph ... beata//. Back left-hand page //... *Thesaurus de thesauro inuento ... Testium q<sup>'</sup> hyrcorum et uitulorum sanguine ... Testis.* De testibus et attestationibus ... et xxxviii q v ...//.